議 案 第 １ ０ ３ 号

      磐田市海岸防潮堤建設工事委託に関する契約の変更について

    磐田市海岸防潮堤建設工事委託について、下記のとおり契約を変更する

   ものとする。

     令和５年１１月２４日提出

                       磐田市長 草 地 博 昭

                    記

   １ 契 約 金 額 変更前 ５，６２３，０００，０００円

            変更後 ７，５３３，６５０，０００円

   ２ 契約の相手方 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

             静岡県知事 川勝 平太

 参考資料

議案第 103 号

磐田市海岸防潮堤建設工事委託に関する契約の変更について

１．契約金額の変更

当初契約額    5,623,000,000 円

変更契約額    7,533,650,000 円

差    1,910,650,000 円の増額

２．主な変更理由

(1) 建設資材等の高騰により、請負代金が著しく不適当となったため

(2) 公共工事設計労務単価の上昇により、請負代金が著しく不適当となっ

たため

(3) 地下水位が想定より高く、地盤改良工をバックホウ混合からパワーブ

レンダー工法へ変更する必要が生じたため

・ＣＳＧ母材（山土）

当初 2,300 円/  ⇒ 変更  4,200 円/  （約 1.8 倍）

・セメント

当初 10,200 円/  ⇒ 変更 15,500 円/  （約 1.5 倍）

・主要土木労務７種平均値

令和４年 23,370 円 ⇒ 令和５年 24,810 円（約 1.06 倍）

・全国全職種平均値

令和４年 21,084 円 ⇒ 令和５年 22,227 円（約 1.05 倍）

	議案第103号　磐田市海岸防潮堤建設工事委託に関する契約の変更について
	議案第103号　修正【参考資料】磐田市海岸防潮堤建設工事委託に関する契約の変更について